เศรษฐกิจประเทศไทยของ
หอการค้าไทย และแผนชุมชน เป็นต้น โดยมีโรคไม่
ติดต่อเรื้อรัง ได้แก่ โรคเบาหวาน ความดันโลหิตสูง
หัวใจ และหลอดเลือดสมอง มะเร็ง เป็นส่วนหน่ึง
ของเป้าหมายในการพัฒนา (ส านักงานคณะ
กรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
ส านักนายกรัฐมนตรี, 2555)

3. แผนพัฒนาระบบบริการสุขภาพ พ.ศ.
2555-2559 (Service plan 2012-2016) จากแผนฯ
11 กระทรวงสาธารณสุข ได้น ามาใช้เป็นแนวนทาง
ในการพัฒนาระบบบริการทุกระดับตั้งแต่ระดับ
ปฐมภูมิ ทุติยภูมิ ตติยภูมิและศูนย์ความเช่ียวชาญ
ระดับสูง สร้างระบบที่เช่ือมโยงกันเป็นเครือข่าย มี
การก าหนดสาขาที่เร่งรัดให้มีการพัฒนาทั้งสิ้น 10
สาขา ท้ังนี้